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نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در نطق پیش از دستور خود با بیان 
اینکه »نظم جدید قدرت در منطقه شکل گرفته است«، گفت: جمهوری 
اسلامی ایران در برابر فشارهای آمریکا و رژیم صهیونیستی ایستادگی 
کرد و دشمنان ملت ایران در میدان جنگ، امنیت، آشوب داخلی و فشار سیاسی 

شکست خوردند و ناچارند واقعیت قدرت ایران و اراده ملت را بپذیرند.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، علی نیکزاد در نشســت غیرعلنی مجلس شورای 
اسلامی در نطق پیش از دســتور خود گفت: در حالی این جلسه را آغاز می‌کنیم 
که همچنان داغدار و عزادار شهادت رهبر و مقتدایمان مجاهد خستگی‌ناپذیر، 
مایه عزت مسلمین و خادم مکتب اسلام ناب، جامع حکمت و عرفان پناه مردم 
و حامی مستضعفان درهم‌شکننده ابهت مستکبران و تحقیرکننده ظالمان خاضع 
در عبادتگاه و قاهر و قاســم در رزمگاه، مظلوم مقتدر، شهید حضرت آیت الله 
العظمی امام خامنه‌ای هستیم. به روح بلند آن پیر فرزانه درود می‌فرستیم و رجاء 
واثق داریم که آن شهید عزیز در هم‌نشینی با انبیاء و اولیاء و اهل بیت عصمت و 
طهارت و در بزم بهشتی امام راحل مؤسس و شهدای والامقام دعاگو و راهنمای 

این امت مبعوث شده باشد.
نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: خدای متعال را شاکریم 
که پس از این فقدان بــزرگ و یتیمی امت، دل‌های اعضــای مجلس خبرگان 
رهبری را به سوی صالحی بعد از صالح، فقیه، حکیم زمان‌شناس بصیر و شجاع 
تربیت‌یافته در مکتــب عزت راهنمایی کرد و دســت حضرت ولی‌عصر)عج( 
در هدایت و راهنمایی این امت مجدداً عیــان گردید. برای رهبر فرزانه انقلاب 
حضرت آیت الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای )مد ظله العالی( آرزوی سلامتی، 
عزت و توفیق روزافزون داریم و به روح شهدای سرافراز میهن و به‌ویژه شهدای 
جنگ رمضان و ســرداران و فرماندهان و دانشمندان شــهید در سراسر محور 

مقاومت درود می‌فرستیم.
وی در ادامه تأکید کرد: در برابر عظمت و بزرگی مردم بزرگ ایران، سر تعظیم فرو 
می‌آوریم؛ ملتی بزرگ که به ایران عزیز عزت دادند و به تعبیر رهبر معظم انقلاب 
کشور را رهبری کردند و بیش از هفتاد شب است که هم‌پای مجاهدان میدان، از 
عزت و عظمت اسلام نجات‌بخش و ایران قوی پاسداری می‌کنند. وظیفه ماست 
که در خدمت و نوکری این جان‌فدایان، شــب از روز نشناسیم و تلاش کنیم تا 
مشکلات اقتصادی آنها را حل و فصل کنیم. از روز نخست جنگ، مجلس شورای 
اسلامی و نمایندگان مردم، فعالانه نقش‌آفرینی کرده‌اند. مجلس شورای اسلامی 
مانند سایر ارکان کشــور فعالیت‌های خود را متناسب با شرایط جنگی تنظیم و 

مستمراً ادامه داده است.
نیکزاد افزود: با این تفاوت که بیش از آنکه در نقش قانون‌گذاری ظاهر شود، در 
نقش نهاد ناظر میدانی هماهنگ‌کننده بین‌بخشــی و پشتیبان دولت در مدیریت 
بحران عمل کرده است. در این راســتا، قانون بودجه سال ۱۴۰۵ در میانه جنگ، 
نهایی و ابلاغ شد. وضعیت انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا در تعامل 

هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها با مراجع ذی‌ربط تعیین تکلیف شد و 
همچنین این هیأت در میانه جنگ تعداد ۱۲۰۰ پرونده اعتراضی دریافتی مرتبط 
با داوطلبان را بررسی و تعیین تکلیف نمود. ۱۲ جلسه با مشارکت هیأت رئیسه، 
رؤسای کمیسیون‌های تخصصی مجلس، معاونت‌های مجلس، مرکز پژوهش‌ها 
و اعضای هیأت دولت با موضوعات ارزیابی و نحوه جبران خســارت وارده به 
واحدهای تولیدی و مناطق مســکونی، نحوه تأمین امنیت غذایی و برنامه‌های 
مواجهه با کمبودهای احتمالی در حوزه کالاهای اساسی و دارو، مدیریت انرژی، 
نحوه تأمین ارز مورد نیاز و مدیریــت واردات کالاها و نهاده‌های تولیدی، نحوه 
بازسازی و نگهداشت زیرساخت‌های حیاتی کشور در شرایط جنگی و پس از 

آن تشکیل شد. 
وی تصریــح کــرد: همچنین بیش از ۹۰ جلســه و نشســت نظارتی توســط 
کمیسیون‌های مجلس تشکیل شده و نظارت میدانی هدفمند در حوزه‌های متأثر 
از جنگ توسط اعضای کمیســیون‌ها انجام شده است. بررسی عملکرد نظارتی 
کمیسیون‌ها نشان‌دهنده شکل‌گیری یک تقسیم کار غیررسمی اما مؤثر در تمامی 
حوزه‌های مدیریتی کشور می‌باشد. همچنین همکاران عزیزم به عنوان نمایندگان 
مردم همین اولویت‌ها را در سطح اســتان و حوزه انتخابیه با برگزاری جلسات 
مستمر با مسئولان استانی پیگیری کرده‌اند. البته این تلاشها کافی نیست و مجلس 
بیش از پیش به وظیفه نظارتی خود به‌ویژه در زمینه معیشت مردم، بازسازی نقاط 
آسیب‌دیده و حفظ و ارتقای توان تولیدی و صادراتی کشور عمل خواهد کرد. 
از رؤسای محترم کمیسیون‌ها می‌خواهم طی گزارشی نتیجه اقدامات خود را به 

مردم عزیز کشورمان تبیین کنند.
نایب‌رئیس مجلس در ادامه یادآور شد: همچنین وظیفه داریم از این تریبون، از 
نیروهای مســلح مقتدر و همه مجاهدان نظامی و امنیتی کشور، که بازوان مقتدر 
کشــور برای در هم کوبیدن دشمنان ایران هســتند، تقدیر و تشکر کنیم. امروز 
به برکت این مجاهدت‌ها فصل نوینی از تاریخ ملت ایران آغاز شــده اســت. 
نظام مقدس اســامی آمریکای مدعی ابرقدرتی رژیم غاصب صهیونیســتی و 
دنباله‌روهای آمریکاپرست منطقه‌ای آنها را به یک شکسـت راهبردی و باتلاق 
دیوانه‌کنننده کشانده اســت. آمریکای جنایتکار با اشتباه محاسباتی فکر می‌کرد 
می‌تواند ایران را ببلعد اما با ســدی بزرگ به نام ملت ایران مواجه شــد و سیلی 
محکمی از آنها دریافت کرد این جنگ نشان داد پیروزی نه حاصل قدرت سلاح 
بلکه نتیجه قدرت اراده‌ها است؛ پیروزی نه حاصل منابع مالی بلکه حاصل ابتکار 
و طراحی عملیاتی نامتقارن است؛ پیروزی نه حاصل تجهیزات مدرن بلکه حاصل 

هوش و صبر و تدبیر است. 

وی در ادامه گفت: امروز رئیس‌جمهور ملعون آمریکا و سگ هار منطقه‌ای آنها 
در بن‌بستی گرفتارند که جز با تسلیم در مقابل اراده این ملت بزرگ نمی‌توانند از 
هیچ پنجره خروجی استفاده کنند. نیروهای مسلح ما در این جنگ نواقص نظام 
آموزشی و تربیتی ایالات متحده آمریکا را جبران کردند و چند واحد درس تاریخ 
و جغرافیا به آنها دادند تا بفهمند نمی‌توان وارثان یک تمدن چندهزارساله و پیروان 
مکتب حسینی را با بمب و موشک تسلیم کرد. آنها باید تاریخ این ملت را بخوانند 

و یک بار دیگر با جغرافیای منطقه آشنا شوند تا شکست خودشان را بپذیرند.
نیکزاد ادامه داد: نظم نوین قدرت شکل گرفته است و دنیا باید بپذیرد که با یک 
قدرت جهانی مواجه است که در برابر هیچ فشــاری تسلیم نمی‌شود. این شما 
بودید که خواستید بخت خودتان را در مواجهه با ایران بزرگ و قوی امتحان کنید 
و امروز باید عواقب آن را بپذیرید. تنگه هرمز با نجابت ملت ایران سال‌ها بود که 
مورد استفاده شما قرار می‌گرفت. این شما بودید که جنگ‌افروزی کردید و امروز 
باید به نظم جدید این آبراه استراتژیک عادت کنید. این تنگه با عملیات نظامی باز 
نخواهد شد و این شما هستید که باید انتخاب کنید که یا پس از خروجتان از منطقه 
با پرداخت عوارض، عبوری ایمن داشته باشید و یا این بن‌بست را همچنان ادامه 

داده و خوراک کوسه‌ها شوید.
وی بیان کرد: همچنین شــما باید بپذیرید که نمی‌توانید آنچه را که در میدان به 
دست نیاوردید در میز دیپلماسی به دست آورید. دوران دیکته‌نویسی تمام شده 
است. ملت ایران همواره به دنبال استفاده صلح‌آمیز از فناوری هسته‌ای بوده است 
و با این وجود در سنوات گذشته به شما فرصت اســتفاده از دیپلماسی را داد تا 
افتخار گفتگو با نمایندگان این ملت بزرگ را داشته باشید اما خیانت کردید و دو 

بار در میانه مذاکرات به ما حمله کردید.
نیکزاد تاکید کرد: مذاکره کردیم تا جنگ نشود و امروز که جنگ شد، رهبر عزیز 
ما به شهادت رسید و کودکان معصوم میناب از میان ما پر کشیدند، شرایط به قبل 
از جنگ باز نمی‌گردد. خواستید در دی ماه کودتا کنید، شکست خوردید. عناصر 
تجزیه‌طلب را مسلح کردید و شکست خوردید. حمله نظامی را امتحان کردید 
و شکســت خوردید. تلاش کردید تنگه هرمز را باز کنید و سیلی خوردید. اینها 

واقعیت میدان است.
وی در پایان خاطرنشان کرد: باید نظم جدید را بپذیرید؛ یا باید شروط ملت ایران 
را بپذیرید و یا دومینوی تحقیر شما همچنان ادامه خواهد یافت. از شکست‌هایتان 
درس عبرت بگیرید، از منطقه غرب آســیا، که خانه ماســت، خارج شوید و به 
خانه‌تان برگردید. سخن ما همان شــعار مردم مبعوث شده در خیابان است که 

یک‌صدا و متحد فریاد می‌زنیم: »هیهات منا الذلة«./

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی:

تنگه هرمز با 
عملیات نظامی 
باز نخواهد شد
 دوران دیکته‌نویسی برای ملت ایران 

به پایان رسیده است

3 دریاپایه
دریادار ایرانی: زیردریایی‌های ایران در 
آب‌های تنگه هرمز دست به ماشه هستند

فرمانــده نیــروی دریایــی ارتــش از اســتقرار 
زیردریایی‌های ســبک این نیرو در تنگه هرمز برای 

مقابله با ناوهای دشمن خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، دریادار شــهرام ایرانی 
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اســامی با 
بیان اینکه »زیردریایی‌های سبک ساخت کشورمان 
متناسب با تهدیدها و ظرفیت‌ها و نیازها در آب‌های 
تنگه هرمز دســت به ماشــه در حال گســترش و 
کف‌نشینی هستند«، اظهار کرد: کف‌نشینی در بستر 
دریا در اعماق آب‌های مســیر اقتدار در آبراهه تنگه 
هرمز برای زمان طولانی و رهگیــری و انهدام انواع 
شناورهای متخاصم از توانمندی‌های زیردریایی‌های 
سبک نیروی دریایی ارتش است. این زیردریایی‌ها 
در ادبیات روزمره افسران و درجه‌داران به »دلفین‌های 

خلیج فارس« مشهورند.
دریادار ایرانی عنوان کــرد: دلفین‌های خلیج فارس 
برای نشــان‌دادن اقتدار دفاع دریایی کشــورمان در 
عملیاتی به نام و یاد شــهدای ناوشــکن دنا در تنگه 
هرمز روی آب آمدند و پس از اجــرای چند مانور 
آرایشی، به اعماق دریا رفته تا مأموریت‌های محوله 

را ادامه دهند.

 بیش از ۲ هزار گواهینامه دریانوردی 
در هرمزگان صادر شد

معاون دریایی اداره‌کل بنادر و دریانوردی هرمزگان از 
صدور بیش از دو هزار گواهینامه شایستگی، مهارت و 
گواهینامه‌های جانبی برای دریانوردان در ایام جنگ 

رمضان خبرداد.
به گزارش اقتصادسرآمد، اسماعیل مکی‌زاده با اشاره 
استمرار ارائه خدمات اداره امور دریانوردان در این 
اســتان هم‌راســتا با مباحث حاکمیتی در ایام جنگ 
رمضان اظهار کرد: فعالیت‌های مســتمر اداره امور 
دریانوردان در این ایام بی‌وقفه ادامه داشــته تا جایی 
که از نهم اســفندماه سال گذشــته تا ۱۹ اردیبهشت 
ســال جاری، آزمون‌های شــفاهی برای ۳۰۷ نفر و 
آزمون‌های کتبی بــرای ۴۳۳ نفر از متقاضیان برگزار 
شده اســت.وی در خصوص اقدامات انجام‌شده در 
حوزه آموزش و صدور مــدارک دریانوردی ادامه 
داد: همچنین در این بــازه زمانی یک‌هزار و ۷۱ فقره 
گواهینامه شایستگی و مهارت دریانوردی و یک‌هزار 
و ۱۱ فقره گواهینامه جانبی برای دریانوردان صادر 
شده است.معاون دریایی اداره‌کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان گفت: در همین راستا ۱۵۷ فقره شناسنامه 
دریانوردی و ۵۸۴ فقره گواهینامه سلامت پزشکی نیز 

برای متقاضیان صادر شده است.
مکی‌زاده همچنیــن با اشــاره به رونــد برگزاری 
دوره‌های آموزشــی دریانوردی تصریح کرد: بخش 
تئوری ۱۲۳ دوره آموزشــی دریانوردی توسط ۱۷ 
مرکز آموزشــی به‌صورت مجازی برگزار شــده و 
بخش‌های عملــی این دوره‌ها نیــز در حال حاضر 

به‌صورت حضوری در حال تکمیل است.
وی خاطر نشــان کرد: بــا وجود همــه تهدیدات 
متاثر از جنــگ تمامی خدمات آموزشــی با هدف 
افزایش مهارت‌ فعالان حــوزه دریایی در چارچوب 
مســئولیت‌های حاکمیتی و به‌منظور ارتقای سطح 

توان‌مندی دریانوردان بی‌وقفه ادامه داشته است.

شمار تلفات فوک خزری در مازندران به 
چهار قلاده رسید

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی اداره‌کل 
حفاظت محیط زیســت مازندران با اشاره به کشف 
لاشه فوک خزری در اســتان گفت: شمار تلفات به 

چهار قلاده رسید.
به گــزارش اقتصادســرآمدروح‌الله اســماعیلی در 
نشست شــورای حفاظت محیط زیست مازندران 
در ساری با اشــاره به کشف لاشــه جدید فوک در 
ساحل اســتان در تشــریح وضعیت لاشه‌ مکشوفه 
اظهار داشــت: با احتساب لاشه مشــاهده شده در 
ســاحل میانکاله مجموع آمار تجمعــی تلفات ثبت 
شده در سواحل استان از ابتدای سال جاری تاکنون 
به ۴ قلاده رسید.وی در خصوص اقدامات صورت 
گرفته افزود: با بررســی کارشناسان اعزامی به محل 
مشخص شد که به دلیل گذشت زمان قابل توجه از 
مرگ این قلاده فوک خزری، لاشه‌ در وضعیت فساد 
پیشرفته قرار داشت.وی گفت:لذا با توجه به شرایط 
فیزیکی این لاشه‌، امکان کالبدگشایی و نمونه‌برداری 
علمی میســر نبود و بر همین اساس، با رعایت کامل 
پروتکل‌های بهداشتی و نظارت کارشناسان، عملیات 
دفن بهداشتی این لاشه‌، جهت جلوگیری از هرگونه 

آلودگی احتمالی محیطی انجام گرفت.

استاندارگیلان:  

نقاط خطرآفرین سواحل گیلان 
به گردشگران معرفی شود

اســتاندار گیلان با تاکیــد بر لزوم 
آگاهی بخشی به مردم و گردشگران 
درباره نقاط خطرآفرین ســواحل اســتان، 
گفت: نقــاط خطرآفرین و شــنا ممنوع و 
طرح‌های سالم ســازی در نرم افزار »نشان« 

ثبت شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، هادی حق شناس 
در ستاد ساماندهی ســواحل استان گیلان، 
با بیان اینکه ۳۶۰ نقطــه خطرآفرین در نوار 
ساحلی استان شناســایی شده است، اظهار 
کرد: با محوریت جمعیت هلال احمر استان، 

در نقاط پرخطرتر دو نجاتگر و در نقاط کم خطرتر یک نجاتگر استقرار پیدا کنند.
وی با بیان اینکه ۲۲ طرح سالم سازی داریم، خواستار ثبت این نقاط در نرم افزارهای ایرانی مکان‌یابی شد 
و تصریح کرد: گردشگردانی که به گیلان می‌آیند، باید به طرح‌های سالم‌سازی بروند؛ نه نقاط خطرآفرین 

و شنا ممنوع.
استاندار گیلان از دهیاران شهرستان‌های ساحلی خواســت که اقدام به نصب تابلوهای »شنا ممنوع« در 
نقاط خطرآفرین و احداث سکوهای استقرار ناجی غریق کنند و گفت: دولت هزینه عملیات نجات غریق 

را تامین می‌کند.
حق‌شناس با بیان اینکه ۱۰۰ دهیاری در محدوده سواحل قرار دارند، خاطرنشان کرد: دهیاران از سرمایه 

گذاری در حوزه گردشگری سواحل حمایت کنند.
وی همچنین خواســتار تفکیک نقاط خطرآفرین و معرفی ناجیان غریق در هر منطقه توسط فرمانداران 
شد و تاکید کرد: منطقه آزاد انزلی، هم نجات غریق و هم طرح‌های سالم سازی در دو شهرستان رشت و 

خمام را بر عهده دارد.
استاندار گیلان با اشاره به افزایش سفر به گیلان، بر آماده باش همه دستگاه‌ها تاکید و بیان کرد: رسانه‌ها 

نسبت به رعایت نکات ایمنی در سواحل به مدیران کمک کنند.
علی فتح اللهی -مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری گیلان- نیز با اشاره به طول ۳۰۷ کیلومتری 

نوار ساحلی استان، بیان کرد: ۳۶۰ نقطه خطرآفرین در سواحل گیلان شناسایی شده است.
وی از نجات ۳۱۰ غریق توسط ناجیان طی سال گذشته خبر داد و خاطرنشان کرد: ۱۰ شهرستان ساحلی 

داریم که شهرستان‌های آستارا، رضوانشهر، آستانه اشرفیه، لاهیجان و لنگرود فاقد غریق بودند.
مدیرکل امور اجتماعی استانداری گیلان با اشــاره به بدهی ۶ میلیارد تومانی ناجیان و نجاتگران، اضافه 
کرد: در طرح ساماندهی سواحل سال جاری به دنبال افزایش ناجیان غریق و حقوق پرداختی آنان هستیم.

مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری بوشهر:

سواحل بوشهر با استقرار ناجیان 
غریق ساماندهی می شود

مدیرکل امــور اجتماعی و فرهنگی 
اســتانداری بوشــهر از برنامه‌ریزی 
برای ســاماندهی سواحل، اســتقرار ناجیان 
غریق، تسهیل صدور مجوز سمن‌ها و تقویت 

شوراهای پیشرفت محله در استان خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، زهــرا اکبری در 
جمع خبرنگاران از برگزاری نشست مشترک 
بــا معاونیــن سیاســی، امنیتــی و اجتماعی 
فرمانداری‌های شهرستان‌های دهگانه استان 
خبر داد و اظهار کرد: این نشســت در راستای 
هماهنگی و پیگیری برنامه‌ها و سیاســت‌های 

ابلاغی سازمان اجتماعی کشــور در حوزه اجتماعی و فرهنگی و با هدف هم‌افزایی در اجرای برنامه‌های 
سال ۱۴۰۵ برگزار شد.

مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری بوشهر با اشاره به محورهای مطرح شده در این جلسه افزود: 
یکی از موضوعات مورد بررسی، ساماندهی سواحل استان برای فصل پیش رو بود. در این زمینه، چالش‌ها 
و مسائل موجود توسط معاونین فرمانداری‌ها مطرح شد و برنامه‌ریزی برای تأمین و استقرار ناجیان غریق و 

ارتقای ایمنی سواحل مورد تبادل نظر قرار گرفت.
مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری بوشهر سپس با اشاره به اهمیت سازمان‌های مردم‌نهاد در حوزه 
اجتماعی خاطرنشان کرد: با توجه به مشارکت فعال سمن‌ها در اجرای برنامه‌های اجتماعی و نقش مؤثر آنان 
در تقویت انسجام و تاب‌آوری اجتماعی، ضرورت دارد تسهیلگری در فرآیندهای مربوط به تأسیس، تمدید 
و صدور مجوز فعالیت آنها مورد توجه جدی قرار گیرد. روند اداری برای فعالان این حوزه باید روان‌تر شود 

تا بتوانند با سرعت و چابکی بیشتری در جامعه نقش‌آفرینی کنند.
اکبری مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری بوشهر همچنین با اشاره به اهمیت شوراهای پیشرفت 
محله اظهار کرد: این شــوراها می‌توانند نقش مؤثری در شناسایی مســائل و مشکلات محلات و پیگیری 
مطالبات مردمی ایفا کنند. در همین راستا، برنامه‌های متعددی برای تقویت فعالیت‌های محله‌محور پیش‌بینی 
شده که از جمله آن می‌توان به برگزاری برنامه »عهدواره محله پای کار ایران« اشاره کرد که به‌زودی در استان 

آغاز خواهد شد.
وی در ادامه با تأکید بر ضرورت استمرار هماهنگی‌ها میان شهرستان‌ها گفت: به منظور پیشبرد بهتر برنامه‌ها 
و سیاست‌های حوزه اجتماعی و فرهنگی، نشســت‌های منظمی در طول سال با معاونین سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی فرمانداری‌های شهرستان‌های تابعه برگزار خواهد شد تا روند اجرای برنامه‌ها به‌صورت مستمر 

مورد بررسی و پیگیری قرار گیرد.

             اخبار


